

INFORMATOR

GMINY DUSZNIKI

Nr 111 | MARZEC 2026



W NUMERZE **MARCOWYM** POLECAMY MIĘDZY INNYMI:



29. sesja Rady
>>> **str. 3**



Świat bajek i szepty kobiet
w „Ogrodzie Pokoleń” >>> **str. 6**



Witajcie w naszej bajce,
bał karnawałowy WTZ >>> **str. 7**



Karnawał przedszkolaków
>>> **str. 9**



Sukces Szkoły Podstawowej
w Dusznikach >>> **str. 11**



III Międzyszkolny Turniej
Rummikub >>> **str. 12**

W 111. wydaniu Informatora...

Zakończyły się ferie, dzieci i młodzież wróciły do szkół, a zima zdaje się żegnać z nami na dobre. W lutym pokazała jednak swoje surowe i mroźne oblicze. Od wielu już lat nie mieliśmy do czynienia z takimi warunkami w pogodzie. Śnieg i mróz na kilka tygodni uniemożliwiły kontynuację realizacji trwających inwestycji. Jednak wraz z wiosną i bardziej sprzyjającą pogodą prace i roboty ruszą ponownie.

W marcu zapraszamy do udziału w Memoriale Kazimierza Bartosza – reaktywowanej na nowo imprezie sportowej, która w przeszłości gromadziła fa-

nów tenisa stołowego. Zapisy trwają do 13 marca, dlatego warto się pośpieszyć. Sam turniej będzie rozgrywany 20 i 21 marca.

Rodziców i dzieci lubiących popularną grę Rummikub zapraszamy do udziału w drugiej już edycji Rodzinnego Turnieju Rummikub – z miłości do rodziny. Pierwsza edycja pokazała, że wspólna gra to wymieniona zabawa i świetny sposób na spędzenie czasu z rodziną i innymi fanami tej matematycznej gry. Turniej odbędzie się w sobotę 14 marca, a zapisy przyjmuje biblioteka w Dusznikach.

Zachęcamy do obejrzenia relacji z imprez i wydarzeń, w których uczestniczyli mieszkańcy w minionych kilku tygodniach.

Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W MARCU I KWIECNIU 2026

Rejon	Miejscowości	Rodzaj odpadu		Data odbioru
Zabudowa jednorodzinna				
I	DUSZNIKI , ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Kolejowa, Kwiatów Polnych, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, Parkowa, Piaskowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Rumiankowa, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna, Zachodnia UWAGA!!! Odbiór odpadów wielkogabarytowych – 1 kwietnia, środa	zmieszane	2.03, 16.03, 30.03 poniedziałek 13.04, 27.04 poniedziałek	
		tworzywa sztuczne	16.03 poniedziałek	
		papier	13.04 poniedziałek	
		szkło		
		BIOodpady	12.03, 26.03 czwartek 9.04, 23.04 czwartek	
II	DUSZNIKI , ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Cicha, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Podgórna, Piękna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Szamotulska, Stawna, Wąska, Wierzbowa, Os. Wyzwolenia, Złote Łany, Zielona CHEŁMINKO UWAGA!!! Odbiór odpadów wielkogabarytowych – 10 kwietnia, piątek	zmieszane	10.03, 24.03 wtorek 7.04, 21.04 wtorek	
		tworzywa sztuczne	24.03 wtorek	
		papier	21.04 wtorek	
		szkło		
		BIOodpady	12.03, 26.03 czwartek 9.04, 23.04 czwartek	
III	NIEWIERZ, SĘDZINKO, SĘDZINY, ZAKRZEWKO, ZALESIE UWAGA!!! Odbiór odpadów wielkogabarytowych – 15 kwietnia, środa	zmieszane	3.03, 17.03, 31.03 wtorek 14.04, 28.04 wtorek	
		tworzywa sztuczne	3.03, 31.03 wtorek	
		papier	28.04 wtorek	
		szkło		
		BIOodpady	12.03, 26.03 czwartek 9.04, 23.04 czwartek	
IV	BRZOZA, CERADZ DOLNY, GRODZISZCZKO, SARBIA, WIERZEJA, WILKOWO UWAGA!!! Odbiór odpadów wielkogabarytowych – 21 kwietnia, wtorek	zmieszane	4.03, 18.03 środa 1.04, 15.04, 29.04 środa	
		tworzywa sztuczne	10.03 wtorek	
		papier	7.04 wtorek	
		szkło		
		BIOodpady	5.03, 19.03 czwartek 2.04, 16.04, 30.04 czwartek	
V	PODRZEWIE, SĘKOWO, WILCZYNA UWAGA!!! Odbiór odpadów wielkogabarytowych – 22 kwietnia, środa	zmieszane	12.03, 26.03 czwartek 9.04, 23.04 czwartek	
		tworzywa sztuczne	17.03 wtorek	
		papier	14.04 wtorek	
		szkło		
		BIOodpady	5.03, 19.03 czwartek 2.04, 16.04, 30.04 czwartek	
VI	GRZEBIENISKO, MIEŚCISKA, KUNOWO, MŁYNKOWO UWAGA!!! Odbiór odpadów wielkogabarytowych – 29 kwietnia, środa	zmieszane	13.03, 27.03 piątek 10.04, 24.04 piątek	
		tworzywa sztuczne	27.03 piątek	
		papier	24.04 piątek	
		szkło		
		BIOodpady	5.03, 19.03 czwartek 2.04, 16.04, 30.04 czwartek	
Zabudowa wielorodzinna				
-	Zabudowa wielolokalowa na terenie całej gminy (wspólnota/spółdzielnia mieszkaniowa, gdzie deklarację składa zarządca dla całego obiektu) UWAGA!!! Odbiór odpadów wielkogabarytowych – tak jak dla zabudowy jednorodzinnej!	zmieszane	3.03, 10.03, 17.03, 24.03, 31.03 7.04, 14.04, 21.04, 28.04 wtorek	
		tworzywa sztuczne	10.03, 24.03 wtorek	
		papier	7.04, 21.04 wtorek	
		szkło		
		BIOodpady	5.03, 12.03, 19.03, 26.03 czwartek 2.04, 9.04, 16.04, 23.04, 30.04 czwartek	

29. sesja Rady – szkoła w Sędzinku i pomniki przyrody w Grzebienisku

11 lutego br. odbyła się XXIX sesja Rady Gminy Duszniki. Obrady poprowadził Przewodniczący Rady Paweł Henicz. W drugim punkcie sesji Przewodniczący oddał głos wójtowi, który odniósł się do tematu przekształcenia Szkoły Podstawowej w Sędzinku.

Wójt Radosław Łanoszka poinformował, że rozmawiał z przedstawicielami Rady Pedagogicznej oraz Rady Rodziców tej placówki, a także przeanalizował stanowisko dyrektora szkoły. Wójt, jako organ prowadzący placówki oświatowe, uważa, że przekształcenie szkoły stanowiłoby rozwiązanie najbardziej racjonalne, stabilne i korzystne z punktu widzenia dobra uczniów, obowiązującego prawa oraz długofalowego rozwoju szkoły. Mając jednak na uwadze jednoznaczny sprzeciw społeczności szkolnej i lokalnej wobec przekształcenia placówki i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, Wójt Radosław Łanoszka zdecydował o dopuszczeniu jednego z wariantów funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Sędzinku, zaproponowanego przez dyrekcję i poprosił dyrektora Edytę Rosiak o przedstawienie swojego stanowiska Radzie Gminy Duszniki. Zaproponowany wariant zakłada, że w roku szkolnym 2026/2027 grupy przedszkolne będą realizowały zajęcia w budynku przy ul. Szkolnej 5 w Sędzinku, a uczniowie klas 1-6 pozostaną w budynku głównym przy ul. Szkolnej 9.

W kolejnych punktach sesji radni przyjęli protokół z XXVIII sesji, a wójt przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym, informując o najważniejszych działaniach. Przewodniczący Rady przedstawił informację o pismach i wnioskach skierowanych do Rady. Odczytał również list od sołtys Sędzinka-Zalesia Joanny Gościńskiej, która w imieniu swoim, rodziców oraz dzieci podziękowała wójtowi i radnym za otwartość na dialog w sprawie szkoły. W liście podkreślono, że sposób prowadzenia rozmów oraz wspólne wypracowanie rozwiązania pokazały jedność i odpowiedzialność samorządu. Podczas sesji przedstawiono także sprawozdanie z działalności Rady Gminy Duszniki za 2025 rok. Następnie radni przystąpili do podejmowania uchwał. Przyjęto zmiany w uchwale budżetowej Gminy Duszniki na 2026 rok oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Duszniki na lata 2026–2035. Kolejne dwie uchwały dotyczyły uzgodnienia prac pielęgnacyjnych przy pomnikach przyrody – dębie szypułkowym oraz lipie szerokolistnej. Drzewa te znajdują się na terenie Szkoły Podstawowej w Grzebienisku. Przyjęto również uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy „Słoneczna” w miejscowości Młynkowo.



W punkcie „Wolne głosy i wnioski” radna Kamila Zimna-Skrzypczak podziękowała za pozytywne decyzje dotyczące szkoły w Sędzinku. Radna Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak, będąca jednocześnie przewodniczącą Rady Rodziców szkoły w Grzebienisku, wyraziła wdzięczność za podjęcie uchwał dotyczących pielęgnacji pomników przyrody znajdujących się na terenie tamtejszej szkoły, a Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzebienisku, Klaudia Ackermann, zaznaczyła, że te drzewa są bardzo ważną częścią historii tej szkoły. Z inicjatywy uczniów, dąb został umieszczony w oficjalnym logo szkoły, co dodatkowo podkreśla jego znaczenie dla społeczności szkolnej.





**BPiCAK w Dusznikach
oraz
SP im. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach
zapraszają na**



II R O D Z I N N Y



T U R N I E J



Rummikub®
z miłości do rodziny...

SOBOTA

14 marca 2026

g. 10:00

sala widowiskowa BPiCAK



**Zapisy poprzez formularz zgłoszeniowy
lub telefonicznie w bibliotece.
Regulamin oraz zasady turnieju dostępne
na stronach biblioteki oraz szkoły.**



MKEB

MEMORIAŁ

Kazimierza Bartosza

DUSZNIKI

AMATORSKI TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

• SALA SPORTOWA W DUSZNIKACH - UL. BRONIEWSKIEGO 3A •

20.03.2026

piątek godz. 09:00

**Turniej Szkół
Podstawowych**

21.03.2026

sobota godz. 10:00

Turniej Otwarty

UWAGA: Turniej dla amatorów - nie mogą uczestniczyć w nim zawodniczki i zawodnicy zarejestrowani w PZTS.

Zgłoszenia do dnia 13.03.2026 roku. Regulamin i formularz do pobrania: www.duszniki.eu

Organizator:



Sponsor Tytułarny: **Zbigniew Ajchler**

Sponsor:



DRUKARNIA

Świat bajek i szepty kobiet w „Ogrodzie Pokoleń”



W lutym odbyły się kolejne zajęcia w ramach wyjątkowego projektu międzypokoleniowego „Ogród Pokoleń”, realizowanego przez Gminny Zespół Oświatowy w Dusznikach.

To inicjatywa, która łączy doświadczenia seniorów z energią dzieci i młodzieży, tworząc przestrzeń pełną inspiracji, kreatywności oraz wzajemnego wsparcia. „Ogród Pokoleń” to cykl różnorodnych działań edukacyjnych i integracyjnych. W programie znalazły się m.in. warsztaty cyfrowe (od tworzenia foto-



książek po zagadnienia związane z bezpieczeństwem w sieci), spektakl i twórcze pisanie, a także warsztaty muzyczne i taneczne zakończone wspólną międzypokoleniową biesiadą. Projekt obejmował także cyfrowe wyjazdy do Laboratorium Wyobraźni, o których już pisaliśmy w grudniowym wydaniu Informatora, oraz artystyczne warsztaty na Uniwersytecie Artystycznym, które miały na celu rozwijać talenty i wyobraźnię uczestników. Wyjazd studyjny i warsztaty artystyczne miały miejsce 5 i 6 lutego.

16 i 17 lutego w Dusznikach i w Grzemieszku odbyły się warsztaty wizerunkowe „Szepty Kobiet”, które poprowadziła Katarzyna Kawalec, od wielu lat związana z modą i stylem. Zajęcia cieszyły się sporym zainteresowaniem i stanowiły przestrzeń do rozmów, wymiany doświadczeń, wyrażania siebie poprzez strój oraz budowania pewności siebie. 24 i 25 lutego w obu miejscowościach uczest-





19 lutego w świetlicy wiejskiej w Grzebieniu, a następnie w sali widowiskowej w Dusznikach uczestnicy projektu oraz mieszkańcy wzięli udział w spektaklu pt. „Andersen w świecie swoich baśni”. Spektakl był

Witajcie w naszej bajce - bal karnawałowy WTZ



A large group of people, mostly children and young adults, are gathered in a room, many wearing costumes. In the foreground, a man in a cowboy hat and plaid shirt is smiling. To his left, a woman in a red cape and a young girl in a red cape are visible. In the background, a person in a pirate costume and another in a white bunny costume are seen. The room is decorated with colorful balloons and streamers, and a large painting of a landscape is on the wall.

A group of six people in costumes are on a stage. From left to right: a person in a Yoda costume sitting in a wheelchair, a person in a Star Wars costume, a person in a Mario costume, and a girl in a blue and yellow costume. They are all holding certificates. The background features a backdrop with a house and a tree.

Gości powitali Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka oraz Kierownik Warsztatu

Dzień Patrona Szkoły



13 lutego Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach obchodziła uroczyste obchody Dnia Patrona Szkoły.

Uroczystości rozpoczęto od złożenia kwiatów przy Pomniku Walk i Męczeństwa w Dusznikach. Na wydarzenie została zaproszona delegacja samorządu Gminy Duszniki: Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka, Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz oraz Kierownik GZO Kamila Szwedek. W sali widowiskowej BPiCAK wszystkich zebranych powitała dyrektorka szkoły Iwona Liczbańska. Głos zabrał również wójt Radosław Łanoszka, życząc uczniom powodzenia oraz wielu udanych chwil pełnych zdrowej, twórczej rywalizacji. Oprawę muzyczną

wydarzenia zapewnił chór szkolny pod opieką Aliny Łysiak, który rozpoczął uroczystość „Marsylianką Wielkopolską”. W ramach tego wydarzenia odbył się V Szkolny Konkurs Wiedzy o Patronie Szkoły – Powstańcach Wielkopolskich, przygotowany przez Jolantę



Nowak oraz Magdalenę Śródecką. I miejsce zajęła zespół z klasy 8c, II miejsce zespoły klas 8a, 8b i 7c, a III miejsce zespoły z klasy 5a i 5c. Dla uczestników przygotowano również quiz walentynkowy, rozgrywki w odbijaniu piłki siatkowej oraz wspólne śpiewanie piosenek o miłości z okazji walentynek. Wyróżniono także klasy za przygotowanie kreatywnych transparentów i wspinały doping. Na szczególne podkreślenie zasługuje zaangażowanie, entuzjazm i piękna postawa uczniów podczas konkursów i wspólnego świętowania oraz praca nauczycieli i pracowników szkoły włożona w przygotowanie uroczystości, opiekę nad uczniami oraz stworzenie atmosfery sprzyjającej nauce i integracji.





KARNAWAŁ PRZEDSZKOLAKÓW



W Zespole Przedszkoli w Dusznikach, Sękowie oraz w Podrzewiu przygotowano baliki karnawałowe dla przedszkolaków. Sale przedszkolne zamieniły się w barwną i radosną przestrzeń pełną bajkowych postaci.

Dzieci ze wszystkich grup zaprezentowały niezwykle pomysłowe stroje. Wśród nich pojawili się bohaterowie znanych bajek i filmów, a także postacie będące efektem dziecięcej wyobraźni. Kolorowe przebrania sprawiły, że niejednokrotnie trudno było rozpoznać małych uczestników zabawy. Radosną atmosferę dopełniła wspólna zabawa taneczna oraz liczne konkursy i animacje. Dodatkową atrakcją była wizyta maskotki Sticha, w którą wcielił się jeden z rodziców, wywołując uśmiech i ogromną radość wśród dzieci. Podczas balu rozstrzygnięto również rodzinny konkurs pt. „Mój kotylion karnawałowy”, zorganizowany przez grupy Jeżyki i Tygryski. Uczestnicy wykazali się dużą kreatywnością i zaangażowaniem, przygotowując piękne, kolorowe prace. Natomiast w grupie Króliczki odbył się konkurs na „Najpiękniejszą maskę karnawałową”, który cieszył się dużym zainteresowaniem i przyniósł wiele wyjątkowych, starannie wykonanych masek. Bal Karnawałowy był doskonałą okazją do integracji, wspólnej zabawy oraz rozwijania twórczych pasji dzieci. Wydarzenie na długo pozostanie w pamięci najmłodszych jako dzień pełen radości, śmiechu i niezapomnianych wrażeń.





Dzień Babci i Dziadka w przedszkolach

21 stycznia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych na terenie Gminy Duszniki odbyły się uroczyste obchody Dnia Babci i Dziadka.

Był to wyjątkowy czas pełen wzruszeń, radości i serdecznych spotkań międzypokoleniowych, podczas których dzieci mogły wyrazić swoją miłość i wdzięczność ukochanym dziadkom.

W Grzebienisku dzieci z grup Misie i Krasnale zaprezentowały swoim babciom i dziadkom program wokalnno-taneczny, który wzruszył i ucieszył wszystkich gości. Po występach na zaproszonych czekał słodki poczęstunek oraz kawa. Na zakończenie wykonano pamiątko-

we zdjęcia, a babcie i dziadkowie otrzymali drobne upominki.

W Sędzinku w sali wiejskiej odbyła się uroczystość przygotowana przez dzieci z oddziału przedszkolnego. Sala wypełniła się licznymi gośćmi, a atmosfera była niezwykle serdeczna i radosna. Program artystyczny rozpoczęły występy najmłodszych przedszkolaków, którzy zaprezentowali wierszyki i piosenki dedykowane babciom i dziadkom. Starsza grupa przedstawiła inscenizację znanego wiersza Juliana Tuwima „Rzepka”, która spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności. Barwne stroje, rekwizyty oraz starannie przygotowana scenografia dodatkowo uatrakcyjniły występ. Po części artystycznej dzieci złożyły swoim babciom i dziadkom życzenia, wręczyły własnoręcznie wykonane upominki oraz wspólnie odśpiewały „Sto lat”. Nie zabrakło również czasu na rozmowy, pamiątkowe zdjęcia, a nawet tańce przy znanych włoskich przebojach z lat 90.

Również w Zespole Przedszkoli w Dusznikach, Podrzewiu i Sękowie odbyły się uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dziadkowie

mieli okazję obejrzeć występy swoich wnuków oraz wspólnie świętować ten wyjątkowy dzień. W przedszkolu w Dusznikach najmłodsze dzieci zaprezentowały piosenki, wierszyki i tańce, natomiast starszaki wystawiły przedstawienie pt. „Kto usłyszy anioły”. W Podrzewiu przygotowano koncert kołęd, pastorałek i piosenek dedykowanych babciom i dziadkom. Przedszkole w Sękowie zaprosiło dziadków na teatrzyk pt. „Zimowa opowieść”. Uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych były dowodem na to, jak ważne są rodzinne więzi oraz wspólne celebrowanie wyjątkowych chwil, które na długo pozostają w pamięci dzieci i ich bliskich.



Światowy Dzień Chorego w Dusznikach

Z okazji Światowego Dnia Chorego, w Dusznikach odbyło się wyjątkowe spotkanie zorganizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Duszek”. Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków Gminy Duszniki.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji osób chorych oraz ich rodzin. Dalsza część uroczystości odbyła się w sali widowiskowej BPICAK w Dusznikach pod hasłem: „Miłować,



niosąc cierpienie drugiego człowieka”. Wspólne chwile umiliły występy członków Stowarzyszenia „Duszek”, uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dusznikach oraz Świetlicy Terapeutycznej „Betlejemka”. Wśród zaproszonych gości byli obecni również przedstawiciele samorządu i pracownicy Gminy Duszniki. Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka wszystkim osobom zmagającym

się z chorobą złożył życzenia nadziei, siły oraz wytrwałości. Życzył również uczestnikom, aby każdy dzień przynosił wsparcie życzliwych ludzi, pokój serca oraz wiarę w lepsze jutro. W uroczystości wziął również udział proboszcz dusznickiej parafii ks. Stanisław Łopuszański. Spotkanie było okazją do wspólnej modlitwy, integracji oraz okazania wsparcia i solidarności z osobami chorymi i cierpiącymi.



Sukces Szkoły Podstawowej w Dusznikach w konkursie „Odblaskowa Szkoła 2025”



27 stycznia br. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się uroczysta gala podsumowująca I Edycję Wojewódzkiego Konkursu „Odblaskowa Szkoła 2025”, którego celem było promowanie wśród dzieci korzystania z elementów odblaskowych oraz poszerzanie wiedzy na temat zasad i przepisów ruchu drogowego.

Konkurs objęty został Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Wojewody Wielkopolskiego.

Podczas wydarzenia, w którym uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, oświatowych oraz instytucji działających na

rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego, ogłoszono wyniki konkursu. Spośród aż 155 szkół z województwa wielkopolskiego komisja konkursowa wyłoniła laureatów, a najwyższe – pierwsze miejsce – zdobyła Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach, reprezentowana na uroczystości przez Dyrektora Iwonę Liczbańską, Wicedyrektora Mirosławę Filipiak, która była pomysłodawczynią i inicjatorką działań realizowanych przez szkołę w ramach tego konkursu oraz Wójta Gminy Duszniki Radosława Łanoszkę.

Zwycięstwo szkoły z Dusznik to efekt ogromnego zaangażowania całej społeczności szkolnej: uczniów, nauczycieli, dyrekcji oraz rodziców, którzy z determinacją i kreatywnością realizowali działania promujące bezpieczeństwo na drodze. Swoją aktywny udział w akcji miał również wójt Radosław Łanoszka, który od początku inicjatywy wspierał przedsięwzięcia edukacyjne i profilaktyczne realizowane w ramach tego konkursu. Zaangażowanie tych wszystkich osób w projekt pokazuje, jak istotną rolę w kształtowaniu bezpiecznych postaw najmłodszych odgrywa współpraca samo-

rządu ze szkołami i instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne.

Drugie miejsce w konkursie zajęła Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu, a trzecie – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dąbiu. Marszałek Województwa Wielkopolskiego ufundował nagrody pieniężne dla szkół, które znalazły się na podium, o łącznej wartości 30 tys. zł, natomiast firma PZU SA przekazała dodatkowe 10 tys. zł dla zwycięskiej placówki z Dusznik.

W uroczystości wzięli również udział: insp. Sławomir Piekut – I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak, Wielkopolska Wicekurator Oświaty Izabela Liebert-Jędruszkowiak oraz przedstawiciele instytucji partnerskich konkursu.

Sukces Szkoły Podstawowej w Dusznikach jest dowodem na to, że konsekwentne działania edukacyjne, wsparcie samorządu oraz wspólna praca lokalnej społeczności realnie przekładają się na poprawę bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym i mogą stanowić wzór dla innych placówek w regionie.

Pierwszy balik karnawałowy w Sarbii



1 lutego br. w sołectwie Sarbia odbył się pierwszy balik karnawałowy dla dzieci. Wydarzenie dostarczyło uczestnikom wielu radosnych chwil i na długo pozostanie w ich pamięci.

Było to popołudnie pełne uśmiechu oraz wspaniałej zabawy, a jednocześnie doskonała okazja do integracji dzieci, rodziców i opiekunów. Muzyka, tańce, liczne konkursy oraz poczęstunek stworzyły wyjątkową atmosferę, która towarzyszyła wszystkim uczestnikom wydarzenia. Dodatkową atrakcją byli niezwykli goście – klaun, jednorożec oraz kowbojka, którzy z dużym zaangażowaniem zachęcali dzieci do wspólnej zabawy. Spotkanie to pokazało, jak ważne są inicjatywy sprzy-



jające integracji mieszkańców oraz budowaniu pozytywnych relacji w lokalnej społeczności. Balik dla dzieci zorganizowali wspólnymi siłami KGWIG „Sarbiki”, Sottys oraz Rada Sołecka wsi Sarbii.



III Międzyszkolny Turniej Rummikub – logiczna rywalizacja w przyjaznej atmosferze

20 stycznia w Sali widowiskowej w Dusznikach odbył się III Międzyszkolny Turniej Rummikub zorganizowany przez Szkołę Podstawową im. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach.

Wzięli w nim udział uczniowie z kilku szkół podstawowych: Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Arkadego Fiedlera w Bytniu, Szkoła Podstawowa w Chełmnie, Szkoła Podstawowa im. Józefa Gibowskiego w Grzebienisku, Szkoła Podstawowa w Sędzinku, Społeczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Edwarda hr. Raczyńskiego STO w Poznaniu. Wydarzenie zgromadziło miłośników logicznych rozgrywek, strategicznego myślenia oraz zdrowej rywalizacji. Warto podkreślić, że był to już trzeci Międzyszkolny Turniej Rummikub, co świadczy o dużym zainteresowaniu tym wydarzeniem oraz o jego ugruntowanej pozycji wśród szkolnych inicjatyw. Każda kolejna edycja cieszy się coraz większą popularnością i przyciąga nowych uczestników, potwierdzając, że Rummikub to gra, która łączy naukę z dobrą zabawą. Turniej miał na celu nie tylko wyłonienie najlepszych graczy, ale także populary-



zacji gry Rummikub jako wartościowej formy spędzania czasu wolnego. Gra ta rozwija umiejętności matematyczne, logiczne myślenie, koncentrację oraz uczy planowania i podejmowania decyzji. Rozgrywki przebiegały w 3 rundach, a nad ich prawidłowym przebiegiem czuwali sędziowie – uczniowie oraz nauczyciele SP Duszniki. Uczestnicy wykazali się dużym zaangażowaniem, znajomością zasad gry oraz duchem fair play. Atmosfera była niezwykle przyjazna, a każda partia dostarczała wielu emocji. Po zaciętej rywalizacji wyłoniono zwycięzców. I miejsce zdobyła Marcelina Szofer z SP Grzebienisko, II miejsce – Tomasz Roszak z SSP2 Poznań, III miejsce – Dorota Garbacz z SP Grzebienisko, a IV miejsce – Laura Baran z SP Grzebienisko. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz breloczki, natomiast laureaci – nagrody rzeczowe, a zdobywcy I i II miejsca – awans na Wielkopolskie Mistrzostwa Szkół. Turniej był doskonałą okazją do integracji uczniów z różnych szkół oraz wymiany doświadczeń.



Czy znasz to miejsce?

Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle prawidłową informację na temat miejsca na fotografii, otrzyma od redakcji upominek. Przypominamy jednocześnie, że elektroniczne wydanie Informatora jest zamieszczane na stronie duszniki.esamorzad24.pl/. Odpowiedzi prosimy przesyłać na adres e-mail redakcji: informator@duszniki.eu

Rozwiązanie zagadki z 110. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała drogę polną za lasem dusznickim, od strony Kunowa, prowadzącą w kierunku Sędzin. W tle widać wzniesienie w pobliżu Sarbii, zwane przez wielu mieszkańców „Łysą Górką” lub „Łysą Górą”. Pierwszą prawidłową odpowiedź przesyłała **Renata Kucz z Dusznik**. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi.

